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RESOLUCION DE 12 DE NOVIEMBRE DE 2024 DE LA DIRECTORA DE LA AGENCIA EXTREMEÑA DE LA 
ENERGÍA PARA LA PUBLICACION DE LOS RESULTADOS DEFINITIVOS DE LA PRUEBA DE CONOCIMIENTOS 
PARA LA CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE EMPLEO PARA INGENIEROS/AS E INGENIEROS/AS TÉCNICOS/AS EN 
LA AGENCIA EXTREMEÑA DE LA ENERGÍA, PROCEDIMIENTO BOLSA_INGENIEROS/AS/2024-05 

 
 
ANTECEDENTES: 
 
El día 24 de octubre de 2024 se realizó la prueba de conocimientos teóricos correspondiente al 

procedimiento de selección BOLSA_INGENIEROS/AS/2024-05 en las dos sedes habilitadas para tal fin, 
que consistió en un test de conocimientos relacionados con el temario publicado en las bases de 40 
preguntas sin respuestas múltiples más 4 preguntas de reserva. 

  
Los resultados provisionales de la prueba fueron publicados en fecha 29 de octubre de 2024 

aportándose 3 días hábiles para la formulación de las alegaciones que los candidatos estimasen 
pertinentes. 

 
Finalizado el plazo de alegaciones, se ha presentado únicamente una alegación a la pregunta 

número 8 por parte del candidato con DNI ***6136**.  
 
Tras analizarla, el comité de selección acordó por unanimidad no admitirla a trámite. 
 
En consecuencia, los resultados definitivos de la prueba de conocimientos teóricos 

correspondiente al proceso BOLSA_INGENIEROS/AS/2024-05 son los siguientes: 
 

RESULTADOS DEFINITIVOS DE LA PRUEBA DE CONOCIMIENTOS TEORICOS: 
 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIF SEDE DE 
EXAMEN 

PREGUNTAS 
CORRECTAS 

PREGUNTAS DE 
RESERVA 

CORRECTAS 

PUNTUACIÓN DE LA 
PRUEBA DE 

CONOCIMIENTOS 
AGUNDEZ MARTINEZ JULIAN GONZALO ***3895** BADAJOZ NP NP NP 

ARROYO PÉREZ MANUEL ***4351** BADAJOZ NP NP NP 

BLÁZQUEZ DEL VALLE PILAR ***2940** CACERES 35 4 17.50 

BLAZQUEZ RODRÍGUEZ ANGEL DANIEL ***7810** BADAJOZ NP NP NP 

BUSTILLO LAGUNA MARIA TERESA ***2683** BADAJOZ NP NP NP 

CALLE GUTIERREZ MARTIN ***1750** CACERES NP NP NP 

CALLE SÁNCHEZ JULIÁN ÁLVARO ***3996** BADAJOZ NP NP NP 

COLLADO MAESTU FRANCISCO JOSE ***9504** CACERES 34 3 17.00 

CORDERO PARRA MANUEL ***2634** BADAJOZ 16 1 8.00 

CRESPO CID ANDRES ***7864** CACERES 30 3 15.00 

DÍAZ BARRANCAS RAQUEL ***6303** BADAJOZ 21 2 10.50 

DUARTE CORDOVILLA PEDRO PABLO ***7454** BADAJOZ NP NP NP 

GÓMEZ VAQUERO SAMUEL ***3619** CACERES NP NP NP 

GUTIERREZ FRANCO ANA ***3535** CACERES 24 3 12.00 

HURTADO PEREZ LUIS FELIPE ***0646** CACERES 25 3 12.50 

MARISCAL PÉREZ DAVID ***5875** CACERES 26 3 13.00 

MORGADO GONZÁLEZ FRANCISCO JAVIER ***3149** BADAJOZ 20 2 10.00 

OLIVERA MINCHERO MERCEDES ***7629** BADAJOZ 15 0 7.50 

REBOSA SANCHEZ FRANCISCO JAVIER ***1676** CACERES 32 4 16.00 
RODRÍGUEZ 
CABALLERO ALBERTO ***1413** BADAJOZ 21 1 10.50 
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APELLIDOS NOMBRE DNI/NIF SEDE DE 
EXAMEN 

PREGUNTAS 
CORRECTAS 

PREGUNTAS DE 
RESERVA 

CORRECTAS 

PUNTUACIÓN DE LA 
PRUEBA DE 

CONOCIMIENTOS 
RODRÍGUEZ DURÁN LUIS ***6192** CACERES NP NP NP 
SÁNCHEZ GONZÁLEZ DE 
LA RUBIA ANGEL ***6136** CACERES 31 2 15.50 

SANTOS MONTERO JOSE MANUEL ***6090** CACERES 24 1 12.00 

SOSA ROSILLO VICTOR MANUEL ***7349** BADAJOZ 29 2 14.50 

TEJERO TEJERO DAVID ***9237** BADAJOZ 26 2 13.00 
VILLADANGOS 
FERNÁNDEZ MARIO ***0863** CACERES 28 3 14.00 

 
*Nota: NP significa “no presentado” 
 
A la vista de estos resultados, los candidatos que superan de manera definitiva la prueba de 

conocimientos teóricos junto con su puntuación y, que por lo tanto pasan a la fase de baremación de 
méritos son los siguientes: 

 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIF SEDE DE 
EXAMEN 

PUNTUACIÓN DE LA 
PRUEBA DE 

CONOCIMIENTOS 
BLÁZQUEZ DEL VALLE PILAR ***2940** CACERES 17.50 

COLLADO MAESTU FRANCISCO JOSE ***9504** CACERES 17.00 

CRESPO CID ANDRES ***7864** CACERES 15.00 

DÍAZ BARRANCAS RAQUEL ***6303** BADAJOZ 10.50 

GUTIERREZ FRANCO ANA ***3535** CACERES 12.00 

HURTADO PEREZ LUIS FELIPE ***0646** CACERES 12.50 

MARISCAL PÉREZ DAVID ***5875** CACERES 13.00 

MORGADO GONZÁLEZ FRANCISCO JAVIER ***3149** BADAJOZ 10.00 

REBOSA SANCHEZ FRANCISCO JAVIER ***1676** CACERES 16.00 
RODRÍGUEZ 
CABALLERO ALBERTO ***1413** BADAJOZ 10.50 

SÁNCHEZ GONZÁLEZ DE 
LA RUBIA ANGEL ***6136** CACERES 15.50 

SANTOS MONTERO JOSE MANUEL ***6090** CACERES 12.00 

SOSA ROSILLO VICTOR MANUEL ***7349** BADAJOZ 14.50 

TEJERO TEJERO DAVID ***9237** BADAJOZ 13.00 
VILLADANGOS 
FERNÁNDEZ MARIO ***0863** CACERES 14.00 

 
 
Y para que conste a los efectos oportunos, lo firmo, a fecha de la firma electrónica: 
 
 
 
 
 
 
 

Fdo. Lidia Calderon Sierra 
Directora de la Agencia Extremeña de la Energía  
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